
Naturgruppens Kvartalsbrev Efterår 2023 
Inden vi får set os om, er sommeren forbi og efteråret er godt på vej. Efteråret er også 

en herlig tid, når man er barn i en naturgruppe! Der er så meget i naturen som 

forandrer sig og styrker nysgerrigheden hos store og små! 

Sommeren har vist sig fra sin flagrende side eller hvad vi nu skal kalde den? Men vi havde nogle skønne 

dage oppe i skoven i juni med høj sol og varme som sydpå! 

            

Vi er efterhånden ved at have lært hinanden godt at kende. Særligt vores nye venner som lige er startet i 

gruppen. Samtidig er vores ældste børn trådt godt i karakter, for nu er det jo dem som skal hjælpe os med 

at lære de nye børn at gå i naturgruppen. Det er godt at have nogle store børn, som vi kan stole på, når vi 

skal gå sammen ned i sommerskoven, eller er på vej ud i det blå! Det er der meget læring i: både at skulle 

kunne gå langt, men sandelig også det at kunne hjælpe de små med at komme afsted og huske at gå 

inde i siden af vejen. 

Vi har haft travlt med at flytte sand oppe i skoven. Det har været hårdt arbejde, så har det været rart, at vi 

kunne hjælpe hinanden med det! Det styrker selvværdet hos det enkelte barn, det at kunne hjælpe til og 

være en del af fællesskabet. Sidst nævnte linjer får vi også brug for, når vi atter flytter til Flynder sø i uge 

43, der skal vi nemlig alle hjælpe til med at bygge en lejr op, med bålplads, læhegn, værksted og 

madpakkehus. Vi glæder os vildt til at komme til Flynder sø igen, vi er ret heldige at skifte base og have 

muligheden for både at udfordre os selv i skoven og ude på heden! 

Lærkeredens årsplan byder også på mange spændende oplevelser fyldt med trivsel, udvikling, læring og 

dannelse for det enkelte barn og gruppen til efteråret. Alle tre måneder vil indeholde elementer fra RENT 

LIV: Grøn handling, fællesskaber for en egn i balance. 

September: Vil temaet være høst og dermed vil vi lærer om høsten og om tanken fra jord til bord. Vi skal 

afholde høstfest og en tur til Hjerl Hede hele huset! Så følg godt med på tavlen og AULA. 

September byder også op til et kunstprojekt for hele huset i samarbejde med en kendt kunstner, det er 

Poul E. Nielsen. Vi havde lidt penge i overskud fra LEGE KUNST projektet, det har givet os muligheden for at 

ALLE BØRN I LÆRKEREDEN skal være med til at lave et kunstværk, som skal pynte på facaden – vi er så 

heldige at Almas far fra natur, som er murer, vil hjælpe os med at mure det op! Det er vi alle sammen vildt 

spændte på og håber at alle børnene bliver stolte og glade over resultatet, som vi laver sammen! 

 

Oktober: bliver temaet Løvfald og vi skal lærer om træerne i skoven, vi skal på blad jagt og være 

undersøgende på, hvad vi kan bruge træerne til. Endelig har vi inviteret alle vores Lærkereden venner på 

besøg hos os til Løvfalds tur, det er altid noget særligt at få gæster og være værter, også selv om man blot 

er 3 – 6 år. 



November: Er det tid til allergenes og denne gang bliver det den mystiske allerhelgen, vi vil høre historie og 

troldmænd, hekse, rakkerne ved Flynder sø og meget mere som giver et lille gys, men alt sammen i 

børnehøjde og med en tryg voksen i nærheden. Det tror vi på vil styrke børnene det at få kendskab til den 

mystiske fabel verden og den rigtige verden. Vi kommer nok til at tale en del om sandt eller falsk og denne 

læring kan man bruge i mange sammenhænge! Men en ting er sikkert efteråret bliver fyldt med berigende 

oplevelser for os i Lærkereden. 

 

Lidt om huset i dagligdagen: 

Som I alle sikkert har opdaget! Er den en foranderlig tid i Lærkereden, vi har desværre måtte nedlægge 

kastanjestuen for en tid pga. af faldende børnetal i kommunen. Det betyder at vi ikke længere åbner på 1. 

sal, men der er en kendt voksen fra Uglen eller Svalen som åbner i stueetagen. Så kommer der en voksen 

fra Naturgruppen kl. 7 og når vi er klar går vi op på Natur.  

Det samme vil ske om eftermiddagen kl. 16.15 vil vi samle børnene i stueetagen.  

Så til jer der møder tidligt eller kommer senere end 16. Så er børnene nede og lege på en af grupperne i 

stueetagen eller på legepladsen. Har i spørgsmål så kom endelig til os! 

Inden vi slutter helt af for denne gang, vil vi sige TAK for sidst, det var en fornøjelse at se så mange til vores 

sommerfest. Vi håber at I alle hyggede jer lige så meget som os og vi oplevede at børnene hyggede sig og 

nød at være sammen på en anden måde end de plejer til hverdag. 

Vi har også en lille bøn! Vi oplever at I er rigtig gode til det: men vi ønsker at I alle fortsat vil øve jer i, at 

komme senest kl. 8. 30 med børnene og ikke kl. 9 eller derefter. Vi oplever at det kan være en udfordring 

for børnene at komme midt i frugtsamlingen både for det enkelte barn og gruppen.  

Vi og I kender også godt selv fornemmelsen af at komme, når festen er i gang! Samtidig vil vi voksne gerne 

kunne have tid til at tage godt imod børnene og særligt dem som har brug for en ekstra krammer! Vi håber 

at I forsat vil hjælpe os med det. 

I efteråret vil I blive inviteret til et fyraftensforældremøde, det er et møde vi holder i de enkelte grupper i 

Lærkereden, hvor vi vil fortælle om vores daglige pædagogiske praksis og vise nogle skønne film og billeder 

fra jeres børns hverdag! 

 

Mange hilsner fra Krista, Jenny og Rikke 

 

 

HUSKER: 

- Tid til hjemmesko 

- Øve i at skrive jeres barns navn, det er 

så rart at kunne og en hyggelig stund. 

- Tegn, spil brætspil – godt for mængde 

og talforståelsen. 

- Hjælp os med at have garderoben klar 

til en ny dag, hverdag når i henter jeres 

barn – det er rarest når regntøjet er 

vendt rigtigt og klar (vi når det ikke 

med 25 børn) 

 


